His quattuor fomentis succenditur fornax Babylonis et ardet totus hic mundus, in qua sunt tres pueri, Sidrach, Misach et Abdenago. Sed ‘angelus Domini excutit flammam ignis de fornace, et facit medium fornacis quasi ventum roris flantem, et non tangit eos omnino ignis’<sup>133</sup>. In his tribus pueris tres virtutes designantur, quas qui habuerint, a fornace mundi exhibunt illaes. In Sidrach, qui interpretatur “decorus meus”<sup>134</sup>, castitas. Unde in Canticos: ‘Pulchra es et decora, interiori et exteriori castitate, filia Ierusalem’<sup>135</sup>. Et in Genesi: *Filius accrescens Ioseph et decorus aspectu*<sup>136</sup>. Et iterum: Rebecca *puella decora nimis, virgoque pulcherrima*<sup>137</sup>. Et iterum: Rachel erat *decora facie et venusto*

<sup>122</sup> GLO. ORD., Gen 4,2

<sup>123</sup> Cf. Dan 5,22-28

<sup>124</sup> ISID., *Etym.* XI,1,56, PL 82,404

<sup>125</sup> Cf. Deut 12,23 et GLO. ORD., ibi

<sup>126</sup> Mt 18,29-30

<sup>127</sup> Cf. Prov 21,13

<sup>128</sup> Dan 3,46 (Vg. add)

<sup>129</sup> GLO. ORD., ibidem. Glossa amplis ait: «*Naphtha*. Salustius historiarum dicit esse quoddam genus apud Perses, quo maxime nutrientur incendia. Alii, ossa olivarum cum amurca [...]. Plinius dicit eam circa Babylonem modo liquidi bituminis profluere, et nutrientis ignibus amicam esse: ut etiam longe admota, ignem ccorripiat».

<sup>130</sup> ISID., *Etym.* XIX,27,2, PL 82,695: «*Stappa* vero cannabi est sive lini. Haec secundum antiquam orthographiam *stippa* dicitur, quod ex ea rimae navium *stippentur*».

<sup>131</sup> Cf. ISID., *Etym.* XVII,7,72, PL 82,620

<sup>132</sup> Cf. GLO. INT., Dan 1.c.: *Malleoli, «Viminibus vel sarmentis ardentibus, ut aiunt»*

<sup>133</sup> Cf. Dan 3,49-50

<sup>134</sup> GLO. INT., Dan 1,7: *Sidrach, “Decorus meus”*.

<sup>135</sup> Cf. Cant 6,3

<sup>136</sup> Gen 49,22

<sup>137</sup> Gen 24,16

*aspectu*<sup>138</sup>. In Misach, ‘qui interpretatur risus’<sup>139</sup>, patientia, quae ridet in tribulatione. In Abdenago, ‘qui interpretatur servus tacens’<sup>140</sup>, obedientia, quae servit ex animo et tacet a propriae voluntatis verbo. Qui has tres virtutes habent, per Angelum magni consilii et per ventum roris, ‘idest gratiam Spiritus Sancti’<sup>141</sup>, ab igne fornacis, idest incendio vitiorum huius mundi, liberantur.

Sequitur: *Videntes autem conservi eius quae fiebant, contristati sunt valde; et venerunt, et narraverunt domino suo omnia quae facta fuerant*<sup>142</sup>. “Conservi, ut ibi dicit INTERLINEARIS, sunt praedicatores evangelii, vel angeli, qui referunt Deo gesta hominum”<sup>143</sup>. Unde Angelus dixit ad Danielem: *Ex die primo quo tu posuisti cor tuum ad intelligendum, ut te affligeres in conspectu Dei tui, exaudita sunt verba tua; et ego veni propter sermones tuos*<sup>144</sup>. Ibi dicit GLOSSA: “Postquam coepisti lacrimis, ieunio et orationibus invocare misericordiam Dei, ego occasionem accepi, ut pro te oratus ingrederer in conspectu Dei”<sup>145</sup>.